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Nr 642

Av herr Elofsson, Gustaf, och herr Nilsson, Yngve, i anledning av 
Kungl. Maj:ts proposition nr 90, med förslag till förord­
ning angående ändring i förordningen den 24 maj 1957 
(nr 209) om skatt på sprit och vin, m. m.

I proposition nr 90 föreslås dels en höjning av omsättningsskatten på vin 
och sprit, dels ett avskaffande av utskänkningsskatten å spritdrycker. För­
slaget beräknas medföra en prishöjning på i runt tal 15 % av det nuvarande 
utminuteringspriset. Skattehöjningen motiveras med en önskan att anknyta 
till den allmänna prisutveckling som ägt rum sedan början av år 1958, då 
skattesatserna på rusdrycksområdet senast ändrades.

Enligt vår mening är den allmänna spritprisnivån redan nu så hög att en 
ytterligare höjning inte kan motiveras av nykterhetspolitiska skäl. Vad an­
går spritmissbrukarna vill vi ifrågasätta om den föreslagna höjningen har 
någon verklig betydelse. Det finns snarare anledning förmoda att dessa kon­
sumenter skulle låta hela prishöjningen gå ut över annan konsumtion. Där 
det rör sig om familjeförsörjare torde det bli familjen som sådan som får 
begränsa sin konsumtion, även där det rör sig om de mest elementära lev­
nadskostnaderna.

Från fiskal synpunkt är skattehöjningen varken motiverad eller angelä­
gen, eftersom övriga statsinkomster är fullt tillräckliga för att täcka beräk­
nade löpande utgifter.

Vi vill på grund härav motsätta oss den föreslagna skattehöjningen. Å 
andra sidan synes oss förslaget att ta bort utskänkningsskatten väl motive­
rad. Vi delar också departemenschefens uppfattning att en glidande skala 
bör tillämpas i fråga om spritbeskattningen med utgångspunkt från alkohol­
halten. Under sådana förhållanden bör justeringar ske i de nuvarande skat- 
tebestämmelserna. Vi föreslår för vår del, att grundavgiften för sprit fast­
ställes till 28 i stället för av departementschefen föreslagna 30 öre för varje 
hel volymprocent alkohol, lägst 9 kronor. Härigenom synes en tillräcklig 
säkerhetsmarginal tillskapas vad gäller statsinkomsterna.

Vi hemställer alltså,
att riksdagen måtte besluta att grundavgiften för sprit­

drycker skall fastställas till 28 öre för varje hel volympro­
cent alkohol, dock minst 9 kronor för liter; samt
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att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför 
erforderliga ändringar i förordningen om skatt på sprit och 
vin samt i tulltaxan.

Stockholm den 26 mars 1963
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